
Tirane, 0541-2021

AKT THEM ELIMI DNE STATIJTI I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘GOLEM COMPANY LIMITED” SH.P.K

KAPITULLI I

Emri, Fornia, Selia, Kohezgjatja

Neni 1

Emri I Shogerise

1.1. Emri I Shoqerise eshte “GOLEM COMPANY LIMITED” sh.p.k (“Shoqeria”), ndjekur ne rnenyre te

pandashme nga shkurtimi “sh.p.k”, i ciii perfaqeson formen Iigjore te saj.

12. Ortaket e Shoqerise jene

• Z. MOHAMMOD LUTHFUR RAHMAN shtetas Rangladeshian, lindur me 04 Mars 1986 mbajtes

pasaportes me Nr. E10010611 zotërues i 50% (pesedhjete perqind) të kapitalit të shoqerise që I

korespondon 1 (nje) kuote, me vleren 500 (peseqind leke)

Z. ZAFAR ZAFAR shtetas Bangladeshian, lindur me 01 Janar 1979 mbajtes i pasaportes me Nr.

EF0366318, zotérues i 25% (njezetepese perqind) te kapitalit të shoqerise i korespondon 1 (nje) kuote,

me vleren 250 (dyqindepesedhjete ieke)

• Z. ABDUR RAHMAN shtetas Bangladeshian, kndur me 28 Shtator 1993 mbajtes pasaportes me Nr.

E60226521, zotérues I 25% (niezetepese perqind) té kapitalit té shoqerise që i korespondon 1 nje)

Kuote, me vlereri 250 (dyqindepesedhjete leke)

To cilet gezojne pergjegjesi te kufizuar den ne limitin e kontributit perkates ne kapitalin e shoqenise te

perfaqesuar ne kuota.

Neni 2

Liore

2.1. Shoqeria eshte nje person junidik shqiptar, dhe ka formen Iigjore te nje shoqenie me pergjegjesi te

kufizuar, ne pajtim me Iigjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Neni 3

Selia

3.1. Seha e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga 3 Vilezerit Kondi, Vila Xhemah, Nr.7, Njesia Administrative

Nr.2, Tirane, Shqiperi.

3.2. Shoqeria kate drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise.

3.3. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte ternitonit te Republikes

se Shqiperise.



Neni 4.

Kohezgjatja

4.1. Kohezgjatja e shoqerise eshte per nje periudhe te pacaktuar.

4.2. Kohezgjatja e jetes se shoqerise mund te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te Asamblese

se Ortakeve.

KAPITULLI II

Objekti i Shogerise

Neni S

Objekti I veprimtarive te Shoqerise eshte:

Sherbime Turistike. Aktivitete turistike me profil te gjere dhe pa imitim;

> Organizirn udhetimesh individuale ose ne grupe per shtetas te huaj brenda dhe jashte vendit;

> Promovimi i turizmit ne Shqiperi dhe jashte saj;

Ndermjetesim per Shitje biletash, dhe Jo vetem po edhe organizime tursh turistike brenda dhejashte vendit;

> Ndermjetesin per organizimin e transporti turistik tokesor,me guide shoqeruese dhe Jo vetem, transport

detar, ajror, agroturizem, trajnime,

> kurse te ndryshme dhe kualifikirrie ne fushen e turizmit.

Organizimi I eventeve ne fushene turizmit dhe perthithjes se turisteve te ndryshem;

— Organizimi i seminareve trajnuese dhe informuese per guida dhe/ose operatore te ndryshem turistike te

huaj apo shqiptare;

— Import — Eksport

t cdo aktivitet tjeter qe mbulohet sipas legjislacionit mbi shoqerite tregtare

Neni 6.

met

6.1. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet ne kete

Statut.

KAPITULLI Ill

Kapitali Themeltar; Pieset e kapitalit Themeltar

Neni 7.

Kapitali Themeltar

7.1. Kapitali i Shoqerise eshte ne total 1,000 (nje mije) Leke i ndare ne 3 (tre) kuota, plotesisht te nenshkruara

dhe te shlyera.



Nerti 8.

Ortaket e Shoperise dhe Kuotat e zoteruara prel Ortakeve

8.1. Ortaket e Shoqerise “GOLEM COMPANY LIMITED” sh.p.k Jane:

• Z. MOHAMMOD LUThFLJR RAHMAN shtetas Bangadeshian, indur me 04 Mars 1986 mbajtes i

pasaportes me Ni. 130010611 zotérues I 50% (pesedhjete perqind) të kapitalit té shoqerise që i

korespondon 1 (nje) kuote, me vleren 500 (peseqind eke)

• Z. ZAFAR ZAFAR shtetas Bangladeshian, lindur me 01 Janar 1979 mbajtes I pasaportes me Nr.

FF0366318, zotérues i 25% (njezetepese perqind) të kapitalit të shoqerisë I korespondon 1 (nje) kuote,

me vleren 250 (dyqindepesedhjete leke)

• Z. ABDUR RAHMAN shtetas Bangladeshian, lindur mc 28 Shtator 1993 mbajtes I pasaportes me Ni.

180226521, zotérues i 25% (njezetepese perqind) té kapitalit të shoqérise qé i korespondon 1 (nje)

kuote, me vleren 250 (dyqindepesedhjete eke)

Neni 9.

Zvogelimi ose Zmacthimi i Kapitalit Themeltar

9.1. Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme e Ortakeve, ne

perputhje me Kapitullin IV te ketij Statuti, Si dhe kerkesave te detyrueshme te Ligjit te shoqerive.

9.2. Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te kontributeve ne para, ne natyre, Si dhe duke pertshire

rezerven epa fitimet apo duke konvertuar borxhet ne kapital.

9.3. Shoqeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me qeIlim zvogelimin e kapitalit te Shoqerise,

nepermjet vendirnit per zvogeiimin e kapitalit, Asambieja e Pergjithshme e Ortakeve mund te autorizoje

Administratorin Firmetar te beje blerjen e kuotave perkatese dhe ti anullojne ato.

Neni 10.

Transferimi I pjeseve te Kapitalit

10.1. Pjeset e kapitalit transferohen tek te tretet nepermjet vendimit te leshuar nga Asambleja e Pergjithshme

e Ortakeve.

10.2. Cdo transferim I kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligjit te Shoqerive, dhe duhet te

regjistrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrlmit.

KREU IV

Asambleja e Pergjithshme

Neni 11.
Kompetencat

11.1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues I Shoqerise. Veprimtaria e Asamblese se

Pergjithshme te Ortakeve rregullohet nga Ligji per Shoqerite.

11.2 Duke qene se shoqeria “ “GOLEM COMPANY LIMITED” sh.p.k eshte nje shoqeri me 3 (tre) ortake, ne

perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregetare, te gjitha te drejtat dhe detynmet e Asamblese se

Pergjithshme dote ushtrohen nga te 3 (tre) ortaket.



11.3. Te gjitba vendimet e marra nga Ortaket e shoqerise do te regjistrohen ne nje regjister te vecante

(reglistri i vendimeve), keto te dhena nuk mund te ndryshohen ose fshihen.

KREU V

Administratoret

Neni 12.

Administratoret dhe kompetencat

12.2. Shoqeria drejtohet nga Administratoret e saj. Administratoret mund te jene te cdo kombesie dhe nuk

eshte e nevojshme te jene rezident ne Shqiperi.

12.2. Administratoret e nje shoqerie mere nuk mund te zgjidhen administratore te Shoqerise se kontrolluar,

dhe anasjelltas. Cdo emerim i here ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

12.3. Administratoret e Shoqerise dote jene:

• Z. MOHAMMOD LUTHFUR RAHMAN shtetas Bangladeshian, lindur me 04 Mars 1986 mbajtes

pasaportes me Nr. Ei0010611 ne cilesine e Administratorit Operativ

• Z. ZAFAR ZAFAR shtetas Bangladeshian, lindur me 01 Janar 1979 mbajtes i pasaportes me Nr.

EF0366318, ne cilesine e Administratorit Marketing

• Z. ABDUR RAIIMAN shtetas Bangladeshian, lindur me 28 Shtator 1993 mbajtes I pasaportes me Nr.

E80226321, ne cilesine e Administratorit te Pergjithshem

Te diet gezojne pergjegjesi te kufizuar den ne limitin e kontnibutit perkates ne kapitalin e shoqerise te

perfaqesuar ne kuota.

12.4. Kohezgjatja e funksionit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh, duke filluar qe

nga momenti kur kjo detyre merr fuqi igjore, mete drejte ripertenitje te ketij mandati.

12.5. Asambleja e Perg]ithshme e Ortakeve ka te drejten te emeroje dhe shkarkoje Adminstratoret e

shoqerise ne perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregetare.

12.6. Vendimet e administratorit Jane te vlefshem nese jane te firmosura vetem prej administratonit Z.

ABDCJR RAHMAN

Neni 13

Kompetencat dhe detyrimet

13.1. Kompetencat e Administratoreve ne kuader te perfaqesimit te Shoqerise perfshijne:

(I) Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shoqerise nepermjet implementimit te politikave dhe

pianeve te percaktuara nga Ortaket e Shoqerise.

(ii) Perfaqesimin e Shoqerise.

(iii) Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave kontabel te

Shoqerise.

(iv) Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise se

veprimtarise se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve qe i paraqiten per

miratim Ortakeve te shoqerise

I



(v) Krijimin e nje sistemi paralajmerimi per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise

dhe ekzistencen e Shoqerise.

(vi) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e Shoqerise prane Qendres Kombetare te

Regjistrimit, kur eshte e nevojshme.

(vii) Raportimin perpara Ortakeve, lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e

veprirneve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e Shoqerise.

(viii) Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara ne (igj dhe nga Ortaket.

13.2, Administratoret mbikqyrin dhe siguronjne qe zyrtaret, agjentet, te punesuarit, auditoret dhe

keshilitaret e Shoqerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te mhrojne sa me mire interesat e

Shoqerise. Administratoret duhet te raportojne tek Ortaket ne Iidhje me personat te cilet emerohen

nga Ortaket.

Neni 14.

Detyrimi I besnikerise dhe pergjegjesia

14.1. Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14,

15, 17 dhe 18 te Ligjit te Shoqerive, administratoret detyrohen:

(I) Te kryejne detyrat e tyre te percaktuara ne Iigj ose ne kete Statut ne mirebesim e ne interesin

me te mire te Shoqerise ne teresi, duke I kushtuar vemendje te vecante ndikirnit te

veprimtarise se Shoqerise ne mjedis;

(ii) Te ushtrojne kompetencat qe u njihen me Jig) ose nga ky statut, vetem per arritjen e qellimeve

te percaktuara ne keto dispozita;

(iii) Te vleresojne me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim;

(iv) Te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent ape te mundshem, te interesave

personale me ate te Shoqerise;

(v) Te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.

KREU VI

Administrimi Financiar I Shogerise

Neni 15.

Eksperti Kontabel I Autorizuar

15.1. Ortaku duhet te caktoje ekspertin kontabel te autorizuar ne numrin dhe kohezgjatjen e percaktuar nga

Iegjislacioni shqiptar.

15.2. Ekspertet duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

KREU VII

Aktiviteti Shogerise

Neni 16.

Viti ekonomiko-tinanciar

16.1. Viti ekonomiko-tinanciarfillon ne diten e pare te muajitianar dhe perfundon ne diten e 31-te te muajit

Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten e themelirrilt te Shoqerise.



Neni 17.

Mbajtia e tlagarive

17.1. Shoqeria dote mbaje Ilogarite ne leke dhe ne monedhe te huaj ne rast see gjykon te nevojshme.

Neni 18.
Fitimi dhe Shperndarja e Dividenteve

18.1. Fitimi i Shoqerise percaktohet ne haze te bilancit te aprovuar nga Ortaket e shoqerise. Shperndarja e

fitimit dote caktohet nga Ortaket ne perputhje me Statutin, dhe me Iigjet e zbatueshme.

28.2. Nga dividenti, do te caktohet rije fond rezerve ne perputhje me kushtet e Iegjislacionit shqiptar per

fondin rezerve te detyrueshem.

KREU VIII

Modifikimi i Formes hg lore; Prishia

Neni 19.
Modifikimi I Formes Ligjore

19.1. Forma Iigjore e Shoqerise mund te ndryshoje me vendim te Ortakeve te shoqerise sipas dispozitave te

ketije statuti dhe ne perputhje me dispozitat respektive ne Legjislacionin Shqiptar.

19.2. Shoqeria e redo te permbushe te gjitha procedurat Iigjore te regjistrimit ne Shqiperi.

Neni 20.

Prishia e Shoperise

20.1. Shoqeria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme:

(i) Si pasoje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar;

(H) Me vendim te Ortakeve te saje;

(Hi) Hapje e nje procedure falimentimi;

(iv) Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr.9723, date 3052007 “Per

Qendren Konibetare te Regjistrimit”;

(v) Me vendim gjykate;

(vi) per arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket ne cdo kohe.

20.2. Administratoret regjistrojne prishjen e Shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne perputhje

me nenin 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. Ne rast se prishja

e Shoqerise behet me me vendim gjykate, gjykata, ne perputhje me nenin 45 te Ligjit nr.9723, date

3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, ia njofton vendimin kesaj te fundit per regjistrim.



KREU IX

Te ndryshme

Neni 21

Ligji I zbatueshem

21.1. Kjo rnarreveshje rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me Iigjet shqiptare.

Neni 22.

21.2. Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete statut, do te rregullohet nga dispozitat e Ligjit

per Shoqerite Tregetare.

Emri i Shoqerise

______
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